

### سفیر انگلیس حق سوءاستفاده از غم مردم رانداشت

سیدعباس موسوی، در مصاحبه با روزنامه «وچرنی لیست» کرواتسکی در پاسخ به سوالی درباره دستگیری سفیر انگلیس در ایران گفت: من یک دیپلمات هستم و در نقاط مختلف جهان خدمت کرده ام، ما دیپلمات‌ها در چنین رویدادهایی حق شرکت نداریم، ما براساس عرف و قواعد روابط و حقوق بین الملل و روابط دو جانبه، نباید به هیچ وجه در مسائل داخلی کشورهایی که در آنجا مأموریت داریم، دخالت کنیم. دیپلمات حتی مرسوم نیست به طور علنی نظارت خود را درباره این موضوعات بیان کند،راب‌مک‌ایر سفیر انگلیس کاری‌واقعا‌اشبه‌انجام



داد، به گزارش ایسنا، او درباره ساحت‌ه هوایی‌ما‌ی او کراتینی نیز گفت: نمی‌خواهم بگویم این اتفاق عادی است، اما نتیجه خطای انسانی بود. در سال‌ها اخیر، ما شاهد ده‌ها مورد مشابه در سراسر جهان بودیم که برای هوایی‌ما‌ی مسافرتی‌ری تجاری، رخ داده است. برخلاف آنچه آمریکایی‌ها انجام دادند و هوایی‌ما‌ی غیرنظامی ما را در سال آخر جنگ با رژیم صدام مورد اصابت موشک قرار دادند و ۲۶۰ نفر از هموطنان ما را به شهادت رسانند که در نوع خود یک جنایت جنگی

ر هبیر معظم انقلاب اسلامی:

## مردم با حضور پر شور و انتخاب خوب، مجلس قوی برای ایران قوی بسازند



نمایندگان شایسته ملت بزرگ ایران تأکید کردند: باید برای مجلس شورای اسلامی، افراد «با ایمان»، «شجاع»، «کارآمد»، «وظیفه‌شناس»، «برائتگیزه»، «وفادار به اسلام، مردم، انقلاب و کشور»، «سرسخت در مقابل دشمنان» و «دل‌نسته به دنیا و مطامع مالی» برگزیده شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: مردم باید در انتخاب نمایندگان بسیار مراقبت کنند زیرا ما در همین دوره انقلاب، نمایندگان در مجلس داشتیم که اکنون توکر و کلتف آمریکا و دشمنان ایران هستند.

ایشان همچنین درباره حضور جوانان و افراد با تجربه در مجلس گفتند: مجلس باید یک ترکیب متناسبی از جوانان و افراد مجرب، دانا و راه بلد باشد. جوان‌گرایی یک ضرورت قطعی برای کشور است. کُشنگر اصلی و پیشران حرکت رو به جلو جوانان هستند اما تکیه بر جوانان به معنای چشم پوشی از افراد با تجربه نیست.

رهبر انقلاب اسلامی، سابقه دلیستگی به دشمنان و انفعال در برابر آنها را یک نکته منفی برشمردند و تأکید کردند: ملت ایران دارای روحیه اعتماد و نفس ملی است و بسیاری از اندیشمندان و سیاستمدان جهان ملت ایران را رشید و بزرگ و نیرومند و نترس توصیف می‌کنند، بنابراین کسی که قدرت ایستادگی و اعتماد به نفس، در برابر دشمنان را ندارد، برای نمایندگی ملت ایران مناسب نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اهمیت بالای انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان را یادآور شدند و افزودند: وظیفه مجلس خبرگان بسیار مهم است و نباید انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان در برخی شهرها به حاشیه برود.

ایشان تأکید کردند: همه کسانی که دوستدار اسلام، انقلاب، نظام اسلامی و ایران هستند باید در انتخابات شرکت کنند و انتخاب خوب و درست انجام دهند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به گزارش‌های مبنی بر پرداخت میبالغ زیادی دلار نفتی از جانب یکی از کشورهای غنود منطقه به یکی از رسانه‌های انگلیسی‌فارسی‌زبان برای منصرف کردن مردم ایران از گرایش به افراد انقلابی در انتخابات، افزودند: این گزارش نشان می‌دهد کیفیت و چگونگی انتخاب تا چه حد مهم است.

ایشان انتخابات را میدان امتحان الهی دانستند و ابراز امیدواری کردند ملت ایران در این امتحان، سربلند بیرون بیاید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان درباره پلوه‌گویی‌های اخیر مقام‌های آمریکایی درباره ایران و انتخابات، گفتند: بخشی از اظهارات این احمق‌ها درجه یک برای تأثیر گذاری در انتخابات و بسا هدف مایوس کردن مردم از صندوق رأی است اما بخش دیگری از آن، ناشی از انفعال است.

رهبر انقلاب اسلامی انفعال آمریکایی‌ها را نتیجه

aftab.yz@gmail.com

اَشکار بود، اما آنچه در شرایط فوق‌العاده اخیر اتفاق افتاده، نتیجه خطای اپراتور بود. سایر مستندات این موضوع به تدریج منتشر می‌شود. اکثر مسافران کشته شده ایرانی هستند. در واقع ما هستیم که بیشترین صدمه و غم را داریم. کاندایی‌ها و ایرانی‌هایی بودند که تابعیت کانادا را دارند. گروهی که در جلوی دانشگاه تجمع کردند از این بابت ناراحت و عصبانی بودند، اما اینکه سفیر یک کشور خارجی در تظاهرات حاضر شود و از آن وضعیت سوءاستفاده کند، طبعاً خیلی سوال برانگیز است.

## سیاسی

چهارشنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۸ • شماره ۵۶۷۷

## آفتاب

### ژاپن «خطر سفر به ایران» را برداشت

وزارت خارجه ژاپن هشدار «خطر سفر به ایران» را حذف و نقشه امنیتی ایران را از حالت خطر آمیز خارج کرد. به گزارش ایسنا، ژاپن پس از پاسخ نظامی ایران به آمریکا و سرنگونی هواپیمای اوکراینی، شهر وندانش را از سفر به ایران منع و از تبعاشی که در ایران حضور داشتند، توصیه کرد سفر به ایران را متوقف کنند و در اسرع وقت به کشور برگردند. در پی این اقدام، رنگ نقشه امنیتی ایران نیز «نارنجی تیره» شد.

در حاشیه

#### صدور حکم شبکه تشکیلاتی سلطنت طلب

شنیدیدیم روابط عمومی اداره کل دادگستری خراسان رضوی، اعلام کرد، رأی دادگاه متهمان پرونده شبکه تشکیلاتی عناصر ضدانقلاب و معاند داخل کشور وابسته به شبکه‌های برانداز خارج از کشور از سوی شعبه چهارم دادگاه انقلاب اسلامی مشهد صادر شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، پس از وصول مستندات پرونده، کیفرخواست برای هشت متهم صادر و این پرونده برای ادامه رسیدگی به شعبه چهارم دادگاه انقلاب اسلامی مشهد مقدس ارجاع شد. اتهام این افراد فعالیت تبلیغی علیه نظام یا به نفع گروه‌های مخالف نظام جمهوری اسلامی، تأسیس و اداره کانال تلگرامی به قصد برهم زدن امنیت کشور، تشکیل و اداره گروه به قصد برهم زدن امنیت کشور و توهین به مقدسات اسلام بوده است.

### حمله پهبادی داعش ناکام ماند

باخبرشدیم مدیریت امنیت لبنان در بیابانهای از دفع حمله پهبادی به مقر سفارت آمریکا در بیروت و بازداشت طراح این حمله که با گروه تروریستی داعش همدستی داشت، خبر داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم، نیروهای امنیتی لبنان زائویه گذشته یک حمله هوایی ساکن این کشور را بازداشت و اعلام کردند که او در حال برنامه‌ریزی برای حمله به یکی از پایگاه‌های حزب‌الله لبنان و ترور یکی از اعضای این حزب نیز بوده است. طبق بیانیه مدیریت امنیت لبنان، این متهم ۲۱ ساله با نظارت یکی از اعضای گروه تروریستی داعش ملقب به عبدالله النوری در تلاش برای تشکیل گروه‌ک‌های تروریستی در لبنان بود، این متهم سال ۲۰۱۳ همراه با خانواده خود وارد لبنان شده بود.

### بازداشت فعال چینی منتقد

شنیدیم مقام‌های چینی یک فعال حقوق بشری سرشناس و کارشناس حقوقی را که خواستار استعفا‌ی رئیس جمهوری چین بر نوع مدیریتش از حمله درباره شیوع ویروس کرونا شده بود، بازداشت کردند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، شو ژیونگ، فعال و کارشناس حقوقی چینی پس از شرکت در نشست در ماه دسامبر که روی مسائل حقوق بشری چین متمرکز بود، تحت پیگرد نشست حاضر بودند، بیشتر بازداشت شدند. این فعال شامگاه شنبه بازداشت شد و هنوز پلیس چین در این رابطه اظهارنظری نکرده است. شو ژیونگ، فعال حوزه قضایی و اصلاحات حقوقی است و سال ۲۰۱۲ جنبش شهروندان نوین را بنیان گذاشت و از مقام‌های دولتی خواست تا میزان ثروت خودشان را اعلام کنند. او بابت همکاری با این گروه در سال ۲۰۱۴ به چهار سال حبس محکوم شد.

### نپختگی شعارها

ادامه از صفحه اول:

نخست اینکه پس از رای مجلس اول، به عدم کفایت رئیس جمهور وقت، تمام روسای جمهور بعدی به استثنای مرحوم شهید رجایی که در عملیات تروریستی به درجه رفیع شهادت رسیدند، در هشت سال اخیر که آخرین آن آقای روحانی است تا امروز، روزها و حتی تائیه‌های مهلت قانونی دوره ریاست جمهوری خود انجام وظیفه می‌گیرند و طی این سال‌ها جابه جایی قدرت در قوه مجریه و قوه مقننه که براساس آرای عمومی و رای مردم صورت می‌گیرد به صورت طبیعی و عادی طی شده است. براین اساس بعید می‌دانم که مقامات عالی حاضر به این باشند که در دوره یازدهم این روند تثبیت شده مورد خدشه واقع گردد. دلیل دوم این است که هنوز ترکیب مجلس آینده روشن نیست و مجلس آینده با هر ترکیبی که شکل می‌گیرد تا هفتم خرداد سال ۹۹، کار خود را زودتر نمی تواند آغاز کند و از خرداد تا مهرماه نیز وقت نمایندگان مجلس به بررسی و رسیدگی به اعتبارنامه‌ها ، عضویت در کمیسیون‌ها و ساماندهی در امور داخلی مجلس صرف خواهد شد و در شش ماهه دوم هم عملاً کشور وارد انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری خواهد شد، یعنی زمانی برای این کارنیست. بنابراین طرح ابانگونی شعارها توسط پاره ای از کاندیداها ناشی از نپختگی و غیر حرفه ای بودن آنان و یا خالی‌بودن دستشان از ارائه طرح‌ها و برنامه‌ها وشعارهای برانگیزاننده و مجاب کننده است براین اساس به نظر من چنین شعارهایی از عمق و اهمیت آنچنانی برخوردار نیست.

نگاه

زهرا ساعی:

### تلاش کردیم صدای کارگران باشیم

زهرا ساعی کاندیدای مردم شریف تهران، ری و شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی گفت: در چهار سال گذشته تلاش‌مان بوده که در فراکسیون کارگری صدای رسای شما قشر زحمت کش باشیم. اکنون بحث همسان‌سازی قانون بازنشسته‌ها را به طور جد انجام دادیم و دولت را موظف کردیم که کاری کند تا حقوق بازنشسته‌ها با کارمندان برابر باشد.

وظیفه ما‌ست که برای انجام قانون تصویب شده به دولت فشار بیاوریم و در حال انجام این کار هستیم و بر اساس این پیگیری‌ها تعدادی از مطالبات کارگران را عملی کرده‌ایم.

وی ادامه داد: تمام صنوف در مجلس نمایندگانی دارند و ما هم نماینده شما کارگران هستیم و از حقوق شما دفاع می‌کنیم. باتوجه به شرایط کنونی کشور که تحریم هستیم؛ فروش نفت پایین آمده و به نوعی کشورهای اروپایی فشار زیادی را به ما به خاطر جمهوری اسلامی بودن می‌آورند. به‌طور کل اکنون در حال گذراندن شرایط سختی هستیم.

او افزود: در یک جنگ اقتصادی به سر می‌بریم و شرایط سختی را پشت سر می‌گذاریم. اکنون کارگران و زحمتکاران ما با شرایط سختی مواجه هستند و ما تلاش داریم تا کاری کنیم که کارگران را راضی کنیم. مسائل خیلی زیاد است و ما کارگزاره هستیم و مشکلات را لمس کرده‌ام. اما در این شرایط ما نباید بگذاریم آقای محبوب، خاتم جلودارزاده، آقای بادامچی، آقای نوری فرآکسیون کارگری را راه انداختند، از مجلس بیرون بمانند. این افراد باید باشند تا صدای شما باشند. اکنون می‌توان با مراجعه به فضای مجازی به راحتی دید که چه نماینده‌ای چه کارهایی انجام داده و براساس آن افراد مورد نظر خود را انتخاب کنید.

ساعی در ادامه اظهار داشت: همچنین در فراکسیون زنان خیلی تلاش داشتیم به مشکلات را حل کنیم تا فضا برای کار خانم‌های کشور بازشود. برای زنان سرپرست خانوار، وزارت کار را ملزم به پاسخگویی کردیم و اکنون وزارت کار ملزم به بیمه بودن و پیدا کردن کار برای آنهاست. همچنین طرح‌های دیگری برای این زنان در نظر گرفته شده تا ما زنان تولیدکننده در حوزه اقتصاد داشته باشیم. علاوه بر این وجود جوانان را برای ادامه این حرکت امیدبخش خواندند و خطاب به آنان گفتند: جوانان عزیز خود را از لحاظ علمی، عملی، تجربی و ایمانی آماده کنید چراکه فردای این کشور در دستان شماست و باید بتوانید این مملکت را به اوج برسانید که آن‌شاه‌الله این کار را خواهید کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به نقش تأثیرگذار مردم آذربایجان و تبریز در حوادث تاریخی و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گفتند: مردم آذربایجان همواره در مقاطع و حوادث مختلف جلودار بوده‌اند که نمونه‌های آن را می‌توان حرکت ۲۹ بهمن سال ۵۶، دوران دفاع مقدس، فتنه سال ۸۸، اجتماع عظیم در تجلیل از سردار سلیمانی و در راهپیمایی امسال ۲۲ بهمن دید که با وجود بارش شدید برف، مردم حضور پرشوری داشتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و نماینده تبریز، لحظه ششام و اقدام به هنگام در میدانی دفاع از انقلاب را از خصوصیات برجسته مردم تبریز خواند و با بیان گزارشی از اقدامات انجام شده در زمینه استفاده از ظرفیت‌های جوانان در کلم دوم امام گفت: در مقابل جنگ شناختی دشمن که امید و باورهای جوانان را هدف گرفته است، معتقدیم مساجد به‌عنوان خاستگاه اصلی نیروهای انقلاب باید مرکز طراحی، اندیشه ورزی و فعالیت باشند.

نظرسنجی‌ها برای کل کشور نگران کننده است و ما امیدواریم مردم جمعه کار را تمام کنند.

وی در پاسخ به سوال دیگری درباره میثاق‌نامه مجلس دهم اضافه کرد: متأسفانه در این زمینه مماشات شد و نتیجه این بود که کسانی که با سرمایه اصلاحات آمدند آن جا جدا شدند. آفت مجلس دهم از نظر من همین سه فراکسیونی شدن آن بود. بر همین اساس راهبرد دوره جدید اصلاحات این بود که لیست باید اصلاح طلبانه باشد و به همین دلیل میثاق‌نامه محکم و روشنی داریم تا کسانی که می‌خواهند به مجلس بیایند میثاق‌نامه را امضا کنند و موظفانند در فراکسیونی که به هر نامی تشکیل می‌شود عضویت یابند.

وی در پاسخ به سوالی درباره لیست ارائه شده از سوی کارگزاران گفت: آن‌ها به عنوان حزب اصلاح طلب حق‌شان بود که لیست بدهند. به گزارش ایسنا، عارف درباره ارائه لیستی از سوی علی مطهری نیز گفت: آقای مطهری به عنوان فردی متعهد و ادعا نمی‌کند اصلاح طلب است که بخواهیم بگوییم با ارائه لیست ایشان انشاقی بین اصلاح طلبان ایجاد شده است.

### عارف:

## مردم اصلاح طلب هستند

رویکرد جماعی فراکسیون راه‌های کردند. من معتقدم فراکسیون امید مجلس دهم منسج‌ترین و هماهنگ‌ترین فراکسیون سیاسی در دوره‌های ده‌گانه مجلس بود. همچنین مصاردی بود که عضوی از فراکسیون نظر تخصصی خاص خود کار‌ها را دنبال کرد. ما معتقد بودیم که همین موضوع اصلاح‌طلب به یک لیست برسند شانس‌شان بالاتر است لذا از کسانی که جمع شدند و این انسجام را در جبهه اصلاحات ایجاد کردند، تشکر می‌کنم و تقاضای عاجزانه‌ام از مردم این است که به این کاندیداها رأی دهند. در بین این افراد ۱۴ نفر از نمایندگان فعلی و ۱۶ نفر چهره برجسته و نخبه هستند که من افتخار می‌کنم که به آن‌ها رأی دهم.

رئیس فراکسیون امید راهبرد این فراکسیون را انسجام بخشی و وحدت عنوان و خاطر نشان کرد: نمایندگان نیز با همدلی، تفاهم، همراهی و